
  Veřejná zakázka malého rozsahu  
  „Veřejné osvětlení Zborná“ 
  stavební práce 
  dodatek č. 1 

Stránka 1 z 2 

 

 

Dodatek č.  1  
 

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. č. 1077/ORM/2020 dne 18. 8. 2020, uzavřené dle  
§ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

týkající se akce: 
 

 „Veřejné osvětlení Zborná“ 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Objednatel:   Statutární město Jihlava 

se sídlem:   Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava 

zastoupený:  Mgr. Petrem Ryškou, náměstkem primátorky 

IČO:   00286010 

DIČ:   CZ00286010 

 (dále též jako „objednatel“) 
 
 
2. Zhotovitel:               ZMES, s. r.o. 

se sídlem:               Sadová 829/1, 674 01 Třebíč 

zápis v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 4034 

 zastoupený:  Karlem Janíkem, jednatelem společnosti 

 IČO:   43371833 

 DIČ:   CZ43371833 

 (dále též jako „zhotovitel“) 

 

(společně jako „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“) 

 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 8. 2020 smlouvu o dílo vedenou u objednatele  

pod ev. č. 1077/ORM/2020,  jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem 
„Veřejné osvětlení Zborná“ (dále též jako „smlouva“).  

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, 
a to z důvodu nutnosti prodloužení lhůty ke splnění díla dle smlouvy. Provedení díla je místně, 
funkčně i věcně závislé na provedení jiného stavebního díla, jehož objednatelem je třetí subjekt 
odlišný od smluvních stran. Tento subjekt však své dílo zrealizuje až v průběhu roku 2021. 
Provedení díla v původně smlouvou sjednané lhůtě není tedy proveditelné. O této skutečnosti 
zhotovitel též notifikoval objednatele svým přípisem ze dne 9. 11. 2020. 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na adekvátní úpravě termínu plnění díla 
způsobené výše uvedenými důvody.  

 
 

II. TERMÍN PLNĚNÍ DÍLA 
 

1. S ohledem na výše uvedené mění smluvní strany čl. III. odst. 1. smlouvy tak, že se původní text 
tohoto ustanovení ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

 
„ 1. Lhůta k provedení díla:                                      do 31. 5. 2021 včetně  



  Veřejná zakázka malého rozsahu  
  „Veřejné osvětlení Zborná“ 
  stavební práce 
  dodatek č. 1 

Stránka 2 z 2 

 

(dále též jako „lhůta plnění“) 

Provádění díla bude zahájeno:                          dnem předání a převzetí staveniště 

Lhůta pro předání a převzetí staveniště:  

Zhotovitel  bude předem pÍsemně  vyzván 
objednatelem k převzetí staveniště, a to po 
nabytí účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je 
povinen staveniště převzít ve lhůtě 14 
kalendářních dnů od doručení výzvy 
k převzetí staveniště ze strany objednatele.“ 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. V ostatních tímto dodatkem č. 1 nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn a 
v platnosti a účinnosti. 

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele 
 a dva stejnopisy jsou určeny pro zhotovitele. 

4. Tento dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění (dále též jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1, a to včetně původní smlouvy ve znění jejich 
dodatků. Uveřejnění dle tohoto ustanovení zajistí statutární město Jihlava. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

    
V Jihlavě dne 23.11.2020                               V Třebíči dne 23.11.2020  

 
 
 
                  xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

……………………………………     ………………………………….. 
              Za objednatele                     Za zhotovitele 
                        Mgr. Petr Ryška                                                                Karel Janík 
                     Náměstek primátorky                                                      jednatel společnosti 


